
CZĘŚĆ VI: RODZINA ŻYJE W MOCY BOŻEGO DUCHA 
  

 
ROZWAŻANIA NA 14 MAJA 2023 R. 

   

Jesteśmy świadkami Chrystusa  
– bierzmowanie 

 

Wyobraź sobie trenera, który przed wysłaniem piłkarza na boisko, kładzie mu rękę na 
ramieniu i daje ostatnie wskazówki. 

*** 
Podczas bierzmowania zostaje położona ręka na naszym ramieniu. Wtedy wkraczamy 
na „boisko życia”, zaś Duch Święty umacnia nas w tym zadaniu. On nas posyła, On 
nam pomaga. Nie doznamy zawodu, gdy będziemy Go słuchać. Musimy tylko chcieć 
grać dla Niego1. 

Decyzję o przyjęciu sakramentu bierzmowania podejmujemy samodzielnie. 
Bierzmowanie stanowi dopełnienie łaski Chrztu Świętego i jeszcze ściślej wiąże nas 
z Kościołem. Od tej chwili stajemy się za niego w pełni odpowiedzialni. Duch Święty 
wylewa na nas dary potrzebne do tego, aby być dojrzałym chrześcijaninem, który idzie 
za Chrystusem. Dlatego sakrament ten nazywany jest sakramentem dojrzałości 
chrześcijańskiej. 

O ile w sakramencie Chrztu Duch Święty przychodzi do człowieka jako Boże życie, to 
w sakramencie bierzmowania zstępuje jako Moc Boża. Dary Ducha Świętego są 
niezbędne do tego, by mieć w sobie dość sił do zmagania się ze złem oraz prowadzenia 
życia godnego człowieka wierzącego w kochającego go Boga.2 

 

 

 Od momentu bierzmowania jestem odpowiedzialny za wspólnotę Kościoła. 
W jaki sposób to realizuję w swoim codziennym życiu?  

 Jak mogę bardziej zaangażować się w życie Kościoła?   

 

                                                
1 por. Youcat, nr 203. 
2 por. Z. Marek, Bierzmowanie – po co nam dary Ducha Świętego? https://deon.pl/wiara/rekolekcje-wielkopostne/bierzmowanie-
po-co-nam-dary-ducha-swietego,223644) 
 

„Bierzmowanie jest sakramentem, który jest dopełnieniem chrztu i w którym zostajemy 
obdarzeni Duchem Świętym. (…) Staje się wówczas pełnoprawnym, odpowiedzialnym 
członkiem Kościoła katolickiego”.  

Youcat, nr 203. 

Zadanie 

Do 
refleksji 
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www.podwyzszenie.pl

Zbawienia
Zbawienia

1. Kalendarz liturgiczny: wtorek: Święto św. Andrzeja 
Boboli. W piątek Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

2. Zapraszamy dziś na modlitwę Koronką do Bożego Mi-
łosierdzia na  godz. 1500. Modlitwa różańcowa w  maju 
jest o godz. 600 z racji nabożeństw majowych. Zaprasza-
my codziennie na Nabożeństwa majowe na godz. 1730. 
W  najbliższy czwartek nabożeństwo majowe przy ład-
nej pogodzie, odbędzie się przy kapliczce Matki Bożej 
na placu kościelnym.

3. Parafia Świętego Krzyża w  Rzeszowie zaprasza do ko-
ścioła przy ul. 3-go Maja na  noc adoracji i  modlitwy 
w intencji Ojczyzny za wstawiennictwem św. Andrzeja 
Boboli, Patrona Polski. Rozpoczęcie czuwania modli-
tewnego w poniedziałek, 15 maja br. o godz. 2100, a za-
kończenie we wtorek.

4. Zwracamy się z prośbą o wstępowanie w szeregi naszego 
chóru „Soli Deo”. Próby odbywają się w soboty o godz. 
1900. Spotkania odbywają się w salce na piętrze w kościele.

5. W  sobotę, 20 maja 2023 r. o  godz. 1000 w  naszej świą-
tyni w Rzeszowie trzech alumnów z piątego roku WSD 
w Rzeszowie przyjmie święcenia diakonatu. Wśród kan-
dydatów jest nasz kl. Janusz Szczęch. Pamiętajmy o nich 
w naszych modlitwach.

6. W sobotę, 20 maja, przypada 23. rocznica sakry bisku-
piej naszego Biskupa Ordynariusza. Pamiętajmy o nim 
w modlitwie.

7. W niedzielę, 21 maja, na Mszy o godz. 1000 dzieci z klas 
czwartych będą przeżywać rocznicę I Komunii Świętej.

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i wzięcia gazet-
ki parafialnej. W „Niedzieli” odpowiedź na pytanie, czy 
Polska w Bożych planach jest najważniejsza, a w „Gościu 
Niedzielnym” artykuł o  przesłaniu św. Stanisława dla 
współczesnych Polaków. 

9. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  wspólnota 
„Emaus”, piątek: schola „Pod wezwaniem” o godz. 1700, 
czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ do godz. 1915, 
sobota: chór „Soli Deo” o godz. 1900,KSM, niedziela: kan-
dydaci do bierzmowania z klas siódmych o godz. 1330.

10. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 11, kl. I za zło-
żone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy te-
raz o to parafian z ul. Mikołajczyka 11, kl. II. Bóg zapłać. 
W  przyszłą niedzielę składka przeznaczona na  działal-
ność Radia „VIA”.

11. Do stanu małżeńskiego przygotowują się następujące 
osoby: Dominik Trzeciak i Anna Garbarz (zap. II) oraz 
Artur Jakubek i  Michalina Dziaczyńska (zap. I) Kto by 
wiedział o  przeszkodach, zachodzących miedzy tymi 
osobami, ma obowiązek powiadomić urząd parafialny. 

12. Parafianom, Gościom, Sympatykom i  Solenizantom 
życzymy mocnej wiary, nadziei i  miłości, płynącej od 
Zmartwychwstałego Pana.

OgłOszenia Duszpasterskie
VI Niedziela Wielkanocna – 14 maja 2023

„Bierzmowanie jest sakramentem, który jest dopełnieniem chrztu i w którym zostajemy obdarzeni Duchem 
Świętym. (…) Staje się wówczas pełnoprawnym, odpowiedzialnym członkiem Kościoła katolickiego”.

Youcat, nr 203.
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***
Podczas bierzmowania zostaje położona ręka na naszym ramieniu. Wtedy wkraczamy na „boisko życia”, 

zaś Duch Święty umacnia nas w tym zadaniu. On nas posyła, On nam pomaga. Nie doznamy zawodu, gdy 
będziemy Go słuchać. Musimy tylko chcieć grać dla Niego1.



ADRES: Parafia rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego; 35–111 Rzeszów, ul. Krakowska 18; Tel. :+48 728 260 287; 
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Redakcja: ks. Kamil Sowa, Magdalena Oleszko, skład: Małgorzata Ferfecka. Nakład: 350 egz. Do użytku wewnętrznego parafii.

Niedziela: 14.05
7.00 1) + Tadeusz Rząsa – od siostry
8.30 1) + Tomasz Surówka – od żony
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) I Komunia Święta
11.30 1) + Kazimierz Siembrzuch w 3 rocznicę śmierci
 2) + Helena i Tadeusz Pypeć
12.45 1) + Antoni Bogusz – od chrześniaka Grzegorza 

Kraus z rodziną
 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
18.00 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
Poniedziałek: 15.05
6.30 1) + Zofia, Jan, Stefania, Stanisława
 2) + Antoni Bogusz – od Madzi Stróżak z rodziną
18.00 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
 3) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
 4) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Wtorek: 16.05
6.30 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
 2) + Wiesław Suchy – od Małgorzaty Fronczyk
18.00 1) + Tadeusz Rząsa – od siostrzenicy
 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
 3) + Wiesław Rożkiewicz – Greg (poza parafią)
 4) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Środa: 17.05
6.30 1) O zdrowie i potrzebne łaski dla Joanny, Agaty 

i Sławomira
 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
 3) + Zofia Sarna – od syna Roberta z zakładu pracy 

„Zapel”
18.00 1) + Wiesław Suchy – od Joanny Franczyk
 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
 3) + Wiesław Rożkiewicz – zakończenie Greg.  

(poza parafią)
 4) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)

Czwartek: 18.05
6.30 1) + Bronisław Nędza – od Jerzego Ziemby z rodziną
 2) + Tadeusz Kwaśniak – od Piotra Dziewit z rodziną 

z Olchowej
18.00 1) + Zofia Sarna – od sąsiadek
 2) + Wiktoria Marszałek – greg.
 3) + Katarzyna Czeszyk – greg.
 4) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Piątek: 19.05
6.30 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
 2) + Bronisław Nędza – od Józefa Ziemby z rodziną
 3) + Tadeusz Kwaśniak – od koleżanek z pracy córki 

Barbary
18.00 1) + Wiesław Suchy – od Janusza Franczyk
 2) + Katarzyna Czeszyk – greg.
 3) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Sobota: 20.05
6.30 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.
 2) + Bronisław Nędza – od sąsiadów Jadwigi 

i Henryka Puc z dziećmi i Kazimierza Czarnoty
 3) + Tadeusz Kwaśniak – od koleżanek z pracy córki 

Barbary
 4) + Anna i Jan Dworak
18.00 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
 2) + Zofia Sarna – od sąsiadek
 3) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
Niedziela: 21.05
7.00 1) + Wiktoria Marszałek – greg.
8.30 1) + Stefania i Czesław Barszczak
9.15 (DPS) Za parafian
10.00 1) Rocznica I Komunii Świętej
11.30 1) + Za zmarłych z rodziny Depa
12.45 1) + Helena i Tadeusz Pypeć
 2) + Józef Kogut w 4 rocznicę śmierci oraz Jan
 3) + Paweł Piękniewski – Greg. (poza parafią)
18.00 1) + Katarzyna Czeszyk – greg.

intencje Mszalne
14.05 – 21.05.2023 r.
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→ Od momentu bierzmowania jestem odpowiedzialny za wspólnotę Kościoła. W jaki sposób to realizuję 
w swoim codziennym życiu?

→ Jak mogę bardziej zaangażować się w życie Kościoła?
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Decyzję o przyjęciu sakramentu bierzmowania podejmujemy samodzielnie. Bierzmowanie stanowi dopeł-
nienie łaski Chrztu Świętego i jeszcze ściślej wiąże nas z Kościołem. Od tej chwili stajemy się za niego w pełni 
odpowiedzialni. Duch Święty wylewa na nas dary potrzebne do tego, aby być dojrzałym chrześcijaninem, który 
idzie za Chrystusem. Dlatego sakrament ten nazywany jest sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej.

O ile w sakramencie Chrztu Duch Święty przychodzi do człowieka jako Boże życie, to w sakramencie 
bierzmowania zstępuje jako Moc Boża. Dary Ducha Świętego są niezbędne do tego, by mieć w sobie dość 
sił do zmagania się ze złem oraz prowadzenia życia godnego człowieka wierzącego w kochającego go Boga.2

1 por. Youcat, nr 203.
2 por. Z. Marek, Bierzmowanie – po co nam dary Ducha Świętego?  

https://deon.pl/wiara/rekolekcje-wielkopostne/bierzmowaniepo-co-nam-dary-ducha-swietego,223644)


